
BOE núm. 159 Sábado 4 julio 1998 22253

MINISTERIO

DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

15913 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 1998, del Tribunal
calificador de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del
Estado, por la que se hace pública la relación de aspi-
rantes aprobados en fase de oposición.

Concluida la fase de oposición de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Esta-
do, convocadas por Resolución de 29 de julio de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de septiembre), y de conformidad con
lo establecido en la base 8 de la citada Resolución,

Este Tribunal calificador acuerda hacer pública la relación de
aspirantes aprobados en la fase de oposición, ordenados con arre-
glo a la puntuación obtenida, según relación que figura como
anexo a la presente Resolución.

Madrid, 22 de junio de 1998.—El Presidente del Tribunal, Luis
Fernando Crespo Montes.

ANEXO

Relación de opositores aprobados en la fase de oposición de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Admi-

nistradores Civiles del Estado

Sistema de promoción interna

Núm.
orden DNI Apellidos y nombre Total

1 50.715.772 Garaña Corces, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . 64,35

Sistema general de acceso libre

Núm.
orden DNI Apellidos y nombre Total

1 35.562.590 Cortegoso Fernández, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . 79,30
2 10.082.707 Álvarez López, María de la O . . . . . . . . . . . . . . . 78,70
3 50.724.354 Cortés de Abajo, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,10
4 34.068.790 Bauza Martorell, Felio José . . . . . . . . . . . . . . . . 76,10
5 12.758.065 Fernández Caballero, Jesús Sotero . . . . . . . . . 75,00
6 11.948.902 Castaño Cabañas, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,70
7 8.831.756 Caballero Fernández, María Mercedes . . . . . . 74,30
8 7.239.659 Orland Palazuelos, María Elena . . . . . . . . . . . . 73,40
9 5.205.289 Galache Matabuena, Cristina . . . . . . . . . . . . . . 72,70

10 10.826.473 Fernández López, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,60
11 51.929.445 Guillén Marina, Pedro F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,40
12 33.508.061 Díaz Millán, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,30
13 22.988.519 Suárez Morales, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,60
14 3.806.610 Nombela López, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . 70,30
15 52.705.145 Mínguez Plasencia, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00
16 5.204.480 Onega Coladas, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . 69,50
17 3.445.607 Serrano Alonso, María del Sol . . . . . . . . . . . . . . 69,20
18 50.808.559 Rojas Parada, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,60
19 5.907.678 López García, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,30
20 16.057.903 Sopelana García, Almudena . . . . . . . . . . . . . . . 65,30
21 51.358.406 García Revilla, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . 65,20
22 50.082.197 Moreno Romero, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,40
23 1.923.024 Gonzalo Martínez, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,00
24 31.246.029 Arroyo Navarro, Francisco J. . . . . . . . . . . . . . . . 62,60

15914 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 1998, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se efec-
túa la distribución y asignación definitiva de plazas
por Tribunales de las pruebas selectivas para acceso
a la subescala de Secretaría, categoría de entrada,
de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con Habilitación de Carácter Nacional.

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi-
ca, de 30 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de febrero), se determina el número y composición de los Tri-
bunales calificadores y el número de plazas a proveer por los
mismos en las pruebas selectivas de acceso a la subescala de
Secretaría, categoría de entrada, de la Escala de Funcionarios
de Administración Local con Habilitación de Carácter Nacional,
con excepción de las dos plazas reservadas para ser cubiertas
con personas con discapacidad de grado igual o superior al 33
por 100.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 6.3 de la correspon-
diente convocatoria, aprobada por Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, de 4 de septiembre
de 1997, y con lo dispuesto en el apartado 2.o de la mencionada
Resolución de 30 de enero de 1998,

He resuelto:

Primero.—De conformidad con lo señalado en la base 1.1 de
la convocatoria relativa a la reserva de dos plazas para personas
con discapacidad de grado igual o superior al 33 por 100, y al
no haber sido cubiertas ninguna de ellas, una vez concluido el
segundo ejercicio, acrecen las restantes plazas de acceso libre,
que se redistribuirán entre los Tribunales.

Segundo.—Asignar con carácter definitivo, en función del núme-
ro real de opositores presentados, las dos plazas vacantes de las
reservadas para personas con discapacidad de grado igual o supe-
rior al 33 por 100 y las dos plazas vacantes del turno de promoción
interna, que al no haber sido cubiertas, una vez concluida la rea-
lización del segundo ejercicio, acrecen las plazas de acceso libre
que fueron asignadas mediante Resolución de 30 de enero de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de febrero), a los Tribunales
que a continuación se relacionan:

Tribunal de Andalucía: 1.

Tribunal de Madrid 3: 1.

Tribunal de Madrid 4: 1.

Tribunal de Madrid 5: 1.

Tercero.—Efectuada la redistribución, quedan distribuidas defi-
nitivamente las plazas por Tribunales en los términos recogidos
en el anexo de esta Resolución.

Madrid, 1 de julio de 1998.—El Director, Enrique Álvarez Conde.

ANEXO

Distribución definitiva de plazas a los distintos Tribunales,
subescala de Secretaría, categoría de entrada, convocatoria

de 4 de septiembre de 1997

P. promoción internaTribunales P. acceso libre

Andalucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 7
Cataluña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 3
Madrid 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 8
Madrid 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7
Madrid 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 7
Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 5


